

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2024-03-26

Diarienummer 0349/24

Handläggare

Britta Söderqvist

Telefon: 031-368 36 85

E-post: [britta.soderqvist@kultur.goteborg.se](mailto:britta.soderqvist@kultur.goteborg.se)

## Gåva Röhsska museet

### Förslag till beslut

I kulturnämnden

1. Kulturnämnden beslutar att mottaga gåva från Sten Forselius dödsbo riktad till verksamheten vid Röhsska museet.
2. Kulturnämnden beslutar att anmäla gåvan till kommunstyrelsen för att möjliggöra att mottagandet införs i "Gyllene boken".

### Sammanfattning

Sten Forselius dödsbo har donerat medel till Röhsska museet om 169 212 ,66 schweiziska francs (knappt två miljoner svenska kronor). Medlen betalas ut av det schweiziska försäkringsbolaget YouPlus (se bilaga 2). Gåvan är villkorad så till vida att den är riktad till verksamheten vid Röhsska museet men inga andra villkor förekommer.

Enligt Göteborgs Stads riktlinjer för mottagande av gåva kan staden vara mottagare av donationer som enligt gällande lagstiftning inte är att betrakta som stiftelser. Vid en gåva beslutar förvaltningens nämnd själv om gåvan ska tas emot eller inte. Att beakta inför ett beslut är donationens ändamål, eventuella villkor samt lämpligheten i att ta emot gåvan.

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden tar emot gåva från Sten Forselius dödsbo till förmån för verksamheten vid Röhsska museet och i förlängningen Göteborgs Stad och göteborgarna. Nämnden föreslås även att kulturnämnden beslutar om att anmäla gåvan till kommunstyren för att möjliggöra att mottagandet införs i "Gyllene boken".

### Bedömning ur ekonomisk dimension

Göteborgs museer – Röhsska museet, Sjöfartsmuseet Akvariet, Göteborgs konstmuseum och Göteborgs stadsmuseum – har en tradition att emottaga donerade medel. De fonder och gåvor som har tillkommit till stadens museer har skapat unika möjligheter att utveckla museiverksamheterna. Gåvor och fonderade medel kompletterar på ett förtjänstfullt sätt de offentliga ekonomiska ramarna, som fortsatt utgör den bärande delen av verksamheternas finansiering.

### Bedömning ur ekologisk dimension

Kulturförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

## **Bedömning ur social dimension**

Aktiv samlingsförvaltning är en förutsättning för att bedriva en för besökare och omvärld relevant verksamhet. Den specifika gåvan som nu erbjuds har ändamålet att möjliggöra för Röhsska museet att genom nyförvärv utveckla sin samling av nordiska design- och konsthantverksföremål. Detta skulle medföra att fler- och nya uttryck kan samlas in och därmed bli en del av det gemensamma kulturarvet. Det berikar möjligheten att bedriva en för samhället relevant museiverksamhet där en bredd återfinns i samlingarna.

## **Bilagor**

1. Göteborgs Stads riktlinjer för mottagande av donationer som utgör gåva
2. Brev från YouPlus Assurance Agency

## **Expedieras till**

kommunstyrelsen

## Ärendet

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden tar emot gåva från Sten Forselius dödsbo till förmån för verksamheten vid Röhsska museet och i förlängningen Göteborgs Stad och göteborgarna. Nämnden föreslås även att besluta om att anmäla gåvan till kommunstyren för att möjliggöra att mottagandet införs i "Gyllene boken".

## Beskrivning av ärendet

Enligt Göteborgs Stads riktlinjer för mottagande av gåva (Bilaga 1) kan staden vara mottagare av donationer som enligt gällande lagstiftning inte är att betrakta som stiftelser. En gåva ska förbrukas inom en begränsad tid. En mottagen gåva disponeras med full äganderätt, men under iakttagande av att den bara får nyttjas på det sätt som donatorn föreskrivit. Vid en gåva beslutar förvaltningens nämnd själv om gåvan ska tas emot eller inte. Att beakta inför ett beslut är donationens ändamål, eventuella villkor samt lämpligheten i att ta emot gåvan. Ändamålet ska främja Göteborgs stad och dess invånare. Eventuella villkor ska som huvudregel inte medföra krav på motprestation från Göteborgs stad. Beslut ska anmälas till kommunstyrelsen för att möjliggöra införande av mottagandet i "Gyllene boken" där donationer ska antecknas enligt beslut i kommunfullmäktige den 25 januari 1973, 17 §.

Sten Forselius dödsbo har donerat medel till Röhsska museet om 169 212 ,66 schweiziska francs (knappt två miljoner svenska kronor). Medlen betalas ut av det schweiziska försäkringsbolaget YouPlus (se bilaga 2). Gåvan är villkorad så till vida att den är riktad till verksamheten vid Röhsska museet men inga andra villkor förekommer.

## Förvaltningens beredning av ärendet

Kulturförvaltningen har rådgjort med stadsledningskontoret, vilket Göteborgs Stads riktlinjer för mottagande av gåva också föreskriver.

## Förvaltningens bedömning och förslag

Göteborgs museer har en tradition att emottaga donerade medel. De fonder och gåvor som har tillkommit till stadens museer har skapat unika möjligheter att utveckla museiverksamheterna. Gåvor och fonderade medel kompletterar på ett förtjänstfullt sätt de offentliga ekonomiska ramarna, som fortsatt utgör den bärande delen av verksamheternas finansiering. Aktiv samlingsförvaltning är en förutsättning för att bedriva en för besökare och omvärld relevant verksamhet.

Gåvan kommer utan andra villkor än att den ska gå till Röhsska museets verksamhet. Kulturförvaltningens bedömning är därför att gåvan fullt ut är förenlig med Göteborgs Stads riktlinjer för mottagande av gåva.

Röhsska museet har välfungerande rutiner för aktiv samlingsförvaltning. Förvärvsmöten hålls regelbundet, en förvärvspolicy finns framtagen och alla beslut protokollförs. Inköp på interna stiftelse och/eller gåvomedel görs med stöd av Göteborgs Stads stiftelsetjänst.

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden tar emot gåva från Sten Forselius dödsbo till förmån för verksamheten vid Röhsska museet och i förlängningen Göteborgs Stad och göteborgarna. Nämnden föreslås även att kulturnämnden beslutar om att anmäla gåvan till kommunstyren för att möjliggöra att mottagandet införs i "Gyllene boken".

## GÖTEBORGS STADS KULTURFÖRVALTNING

Anna Rosengren

Britta Söderqvist

Förvaltningsdirektör

Avdelningschef Göteborgs museer och konsthall

# Göteborgs Stads riktlinjer för mottagande av donationer som utgör gåva

*H 2006:16 P 2006-02-23 § 25, 2014 nr 155, P 2014-12-11 § 12, Redaktionellt på delegation 2021-02-18, dnr 0110/20, Redaktionellt på delegation 2022-02-04, Dnr 0110/21)*

## Mottagande av donationer som utgör gåva

Göteborgs stad kan vara mottagare av donationer som enligt gällande lagstiftning inte är att betrakta som stiftelser. Dessa betecknas som gåvor. En gåva ska förbrukas inom en begränsad tid. En mottagen gåva disponeras med full äganderätt, men under iakttagande av att den bara får nyttjas på det sätt som donatorn föreskrivit.

Många donationer riktas direkt till den förvaltning som är ansvarig för det verksamhetsområde som donationen faller inom. Vid gåva beslutar förvaltningens nämnd själv om gåvan ska tas emot eller inte. Det är dock viktigt att vissa aspekter iakttas, bland annat donationens ändamål, eventuella villkor samt lämpligheten i att ta emot gåvan. Ändamålet ska främja Göteborgs stad och dess invånare. Eventuella villkor ska som huvudregel inte medföra krav på motprestation från Göteborgs stad.

Respektive berörd nämnd ska besluta om mottagande av en gåva. Beslutet ska anmälas till kommunstyrelsen för att möjliggöra införande av mottagandet i "Gyllene boken". Vid behov bör förvaltningen rådgöra med stadsledningskontoret före beslut. Stadsledningskontoret ska tillse att mottagna gåvor antecknas minst en gång per år.

"Gyllene boken" tillkom efter beslut av Kommunfullmäktige den 25 januari 1973, 17 §. I boken antecknas donationer som på grund av sin storlek eller speciella syfte icke kommer att leva vidare.

YOUPLUS Assurance SCHWEIZ AG, Churerstrasse 25, 8808 Pfäffikon (SZ)

Röhsska Museet  
Box 53178  
400 15 Göteborg  
Sweden

**YOUPLUS Assurance SCHWEIZ AG**

Frau Amandine Roffler  
eMail: [info@youplus.ch](mailto:info@youplus.ch)  
Churerstrasse 25  
8808 Pfäffikon (SZ)

T +41 (0) 848 33 66 99  
[www.youplus.ch](http://www.youplus.ch)

Pfäffikon, 11.10.2023

**Polycynummer: SW92000236**

**Försäkringstagare: Sten Forselius**

Kära damer och herrar

Vi hänvisar till anmälan om dödsfallet och vill framföra våra uppriktiga kondoleanser.

För att klargöra skyldigheten att betala ut förmåner och för att komplettera vår dossier, vänligen skicka oss följande dokument:

- Officiellt bestyrkt kopia av ID-handling (pass/ID) i original  
Giltig identitetshandling (ID-kopia eller pass, vidimering av pass eller ID-kopia kan göras av postkontor, bank, notarie eller stads- eller kommunförvaltning).
- Koordinater för utbetalning (IBAN, kontoinnehavare)
- Formuläret "Confirmation of Tax Residence (AIA) and Declaration of US Tax Status (FATCA)" ifyllt och undertecknat

När vi är övertygade om att anspråket är korrekt betalar vi ut de avtalsenliga förmånerna så snart som möjligt.

Vi ber er vänligen att skicka oss dokumenten senast den 30.11.2023.

Har du några frågor eller vill du ha mer information? Vår förmånsservice hjälper dig gärna.

Med vänliga hälsningar

YOUPLUS Assurance SCHWEIZ AG



Thomas Bahc  
Mitglied der Geschäftsleitung



Stéphanie Ayer  
Mitglied der Geschäftsleitung